
UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ QUANG TRUNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 139 /QĐ-UBND                     Xã Quang Trung, ngày 21 tháng 9 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Kiện toàn Ban phát triển xây dựng NTM  thôn 6 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 

28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 8/3/2022 ban hành Bộ tiêu chí 

quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng 

cao giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính Nông nghiệp - Xây dựng Nông thôn 

mới xã và Trưởng thôn 6.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban phát triển xây dựng NTM thôn 6 gồm các ông, bà có 

tên sau: 

1. Trưởng ban: ông: Nguyễn Duy Thanh - Bí thư chị bộ kiêm Trưởng thôn. 

2. Phó ban: ông: Phạm Văn Tân - PBT chi bộ kiêm Trưởng ban CTMT thôn. 

3. Ban viên: 

- Bà: Nguyễn Thị Tĩnh- CHT chi hội Phụ nữ; 

- Ông: Phạm Văn Quang - CHT chi hội Nông dân; 

- Bà: Lê Thị Hải - CHT chi hội Cựu TNXP; 

- Ông: Nguyễn Trần Nam - CHT chi hội CCB; 

- Ông: Tống Văn Thắng - CHT chi hội Người cao tuổi; 

- Ông: Phạm Hùng Cường - Đại điện nhân dân; 

- Ông: Mai Quốc Trình - Đại diện nhân dân 

Điều 2. Ban Phát triển NTM thôn 6 có các nhiệm vụ và quyền hạn chủ yếu 

sau đây: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-1689-qd-ttg-2021-ke-hoach-trien-khai-nghi-quyet-25-2021-qh15-491074.aspx


2 

 

a. Tổ chức họp dân để tuyên truyền, phổ biến cho người dân hiểu rõ về chủ 

trương, cơ chế chính sách, phương pháp; các quyền lợi và nghĩa vụ của người dân, 

cộng đồng thôn trong quá trình xây dựng NTM. Triệu tập các cuộc họp, tập huấn 

đối với người dân theo đề nghị của các cơ quan tư vấn, tổ chức hỗ trợ nâng cao 

năng lực của người dân và cộng đồng về phát triển nông thôn. 

b. Tổ chức lấy ý kiến của người dân trong thôn tham gia góp ý vào bản quy 

hoạch, bản đề án xây dựng NTM chung của xã theo yêu cầu của Ban quản lý xã. 

c. Tổ chức xây dựng các công trình hạ tầng do Ban quản lý xã giao nằm trên 

địa bàn thôn (đường giao thông, đường điện liên xóm, liên gia; xây dựng trường 

mầm non, nhà văn hóa thôn). 

d. Tổ chức vận động nhân dân tham gia phong trào thi đua giữa các xóm, các 

hộ tập trung cải tạo ao, vườn, chỉnh trang cổng ngõ, tường rào để có cảnh quan 

đẹp. Tổ chức hướng dẫn và quản lý vệ sinh môi trường trong thôn; cải tạo hệ thống 

tiêu, thoát nước; cải tạo, khôi phục các ao hồ sinh thái; trồng cây xanh nơi công 

cộng, xử lý rác thải. 

e. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, chống các hủ tục lạc hậu, xây 

dựng nếp sống văn hóa trong phạm vi thôn và tham gia các phong trào thi đua do 

xã phát động. 

g. Tổ chức các hoạt động hỗ trợ các hộ nghèo và giúp đỡ nhau phát triển kinh 

tế tăng thu nhập, giảm nghèo. 

h. Tự giám sát cộng đồng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn thôn. 

Thành lập các nhóm quản lý, vận hành và duy tu, bảo dưỡng các công trình sau khi 

nghiệm thu bàn giao. 

i. Đảm bảo an ninh, trật tự thôn xóm; Xây dựng và tổ chức thực hiện hương 

ước, nội quy phát triển thôn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

52/QĐ - UBND ngày 01/7/2019 của Chủ tịch UBND xã Quang Trung về kiện toàn 

Ban phát triển NTM thôn 6. 

Công chức Văn phòng - TK UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                           CHỦ TỊCH 
- BTV Đảng uỷ xã (B/c);  
- Ban QL, Ban CĐ XD NTM xã (B/c); 

- Tiểu BCĐ, BPT XD NTM thôn 6 (T/h);             

- Như điều 3; 
- Lưu: VP.        

           

      Phạm Ngọc Thắng 
 


		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-03T17:23:29+0700




